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اقتصادی

کارشناسان و 
صاحبنظران 

اقتصادی 
و سیاسی 

جهان تأکید 
دارند که چین 

در آینده ای 
نزدیک 

ابرقدرت دنیا 
خواهد شد و 

لذا با چنین 
تصویری که 

در جامعه 
بین الملل از 
چین وجود 

دارد، هر گونه 
همکاری 

مشترک با این 
کشور می تواند 

به نفع ایران 
باشد

سومین فرودگاه بزرگ 
و مدرن کشور؛ هدیه  

جزیره  زیبای کیش به 
مردم ایران

پایانه فرودگاه بین المللی کیش 
با قابلیت پذیرش سالانه 6 
میلیون مسافر و با زیربنای 
49 هزار متر مربع به عنوان 
سومین ترمینال بزرگ فرودگاهی 
کشور 23 آبان با حضور وزیر راه 
و شهرسازی راه اندازی می شود.
به گزارش روابط عمومی و 
امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش، این پروژه ملی با 
رویکرد ارتقای ظرفیت و بهبود 
به مسافران  ارائه خدمات 
س  سا بر ا و  ن  ا شگر د گر و 
روز  استانداردهای  و  ضوابط 
پایانه های فرودگاهی معتبر 
دنیا ساخته شده است و با 
پشت سر گذاشتن فرایندهای 
آزمایشی پذیرش مسافر و نیز 
اخذ مجوزات لازم از سازمان 
هواپیمایی جمهوری اسامی 
سه شنبه 23 آبان با حضور 
و  راه  وزیر  بذرپاش  مهرداد 
شهر سازی گشایش می یابد.
این پروژه ملی حاصل زحمات 
و تاش مهندسان، متخصصان، 
و  تخصصی  ی  کت ها شر
و  است  کشور  دانش بنیان 
وجه تمایز آن در قیاس با سایر 
کشور  فرودگاهی  پایانه های 
وسعت و ظرفیت پذیرش سالانه 
6 میلیون مسافر و نظام یکپارچه 
»پذیرش مسافر و انتقال بار« 
ی  کت ها شر حضور   . ست ا
دانش بنیان و متخصصان داخلی 
در طراحی و ساخت تجهیزات 
پایانه مسافربری جدید فرودگاه 
کیش از جمله »سیستم انتقال 
بار مسافر، 10پل تلسکوپی، 
تأسیسات الکتریکی، مکانیکی 
و ناوبری از جمله شاخص های 
پایانه جدید فرودگاه کیش 

 . ست ا
این پایانه با زیربنای 49 هزار 
متر مربع در 4 طبقه و در ارتفاع 
بیش از 31 متر بالاتر از سطح 
دریای آزاد ساخته شده و دارای 
48 دستگاه میز پذیرش مسافر، 
سیستم هوشمند انتقال بار 
سیستم های  مسافر،  همراه 
پیشرفته تجهیزات فرودگاهی، 
10دستگاه پله برقی، 12 دستگاه 
آسانسور و پارکینگ با ظرفیت 

520 خودرو است.
گفتنی است از آنجایی که 51 
درصد کاربری های جزیره کیش 
به امر سیاحت اختصاص یافته 
و رونق اقتصادی این منطقه 
وابسته به حضور گردشگر است؛ 
سازمان منطقه آزاد کیش در 
دوره دولت سیزدهم توانست 
ساخت پایانه جدید فرودگاه 
کیش را که از سال 1392 آغاز 
و در تابستان 1400 به حدود ۷4 
درصد پیشرفیت فیزیکی رسید؛ 

به پایان برساند.

  14 آبان ماه معاون اول رئیس جمهور به 

چین سفر کرد و در این سفر وزیر صمت، 

فعالان بخش خصوصی و مدیران خودروسازی 

هم حضور داشتند. این سفر با چه هدفی 

دنبال شد و قرار است همکاری ها با چین 

چگونه دنبال شود؟

بعد از اینکه سند 25 ساله همکاری مشترک 
ایران و چین امضا شد، دو طرف تصمیم 
گرفتند که به مرور زمان، مفاد این سند را 

عملیاتی کنند. از همین رو بهمن ماه سال 
گذشته رئیس جمهور کشورمان به چین 
سفر کرد. در این سفر، پروژه های مشترک 
با هدف تحقق سند یادشده، تعریف و عماً 
ــرارداد وارد فاز اجرایی شد. اما مجموع  ق
قراردادها، نوع شرکت ها،  نحوه بنگاه های 
دو طرف و ... نیاز به بحث های کارشناسی 
و تخصصی دارد که لازم است برای این موارد، 
قراردادهای اجرایی منعقد شود. از تیرماه 

سال جاری یعنی بعد از برگزاری کمیسیون 
مشترک دو کشور که با سفر وزیر اقتصاد 
کشورمان صورت گرفت، بخش مهمی 
از قراردادها احصا و شرکت های متقابل 
مشخص شدند؛ همچنین یکسری اشکالات 
ــت که لازم بود  ــود داش فنی و موانعی وج
سیاستگذاران دو کشور در بالاترین سطح، 
آنها را بررسی و حل کنند، تا در ادامه مسیر 
بتوان مفاد قراردادها را اجرایی کرد. لذا سفر 

هفته گذشته معاون اول رئیس جمهور،  وزیر 
اقتصاد، وزیر صمت و معاونان وزیر نفت، 
 امورخارجه، قائم مقام وزیر جهادکشاورزی 
ــود. در سفر  و ... به چین با این هدف ب
برپا  تخصصی  نشست های  صورت گرفته 
شد که شرکت های بزرگ چینی هم حضور 
ــت با  داشتند و مواردی که ضرورت داش
مقامات کشورمان در جریان گذاشتند. در 
این سفر نخست وزیر چین هم حضور داشت 
و موضوعات بسیاری مورد همفکری، بحث 
و بررسی قرار گرفت. شرکت های داخلی 
نیز چالش های خود را مطرح کردند و قرار 
شد سیاستگذاران ایران و چین به تمام آنها 

رسیدگی کنند.

 ماحصل این نشست ها چه بود؟ آیا به سمت 

اجرایی شدن سند 25 ساله همکاری ایران و 

چین رفته ایم؟

ــرا قرار  بله؛ سند یادشده در مرحله اج
گرفته است. از تیرماه سال جاری تاکنون 
بحث خرید اتوبوس و تاکسی های برقی، 
ــودرو به خصوص  مشارکت در ساخت خ

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین در گفت و گو با »ایران« خبر داد

آغاز اجرای سند 25 ساله همکاری تهران و پکن

خودروهای برقی، بهره مندی ایران از 
ــودرو با چین  تکنولوژی جدید و برتر خ
ــای آن امضا شده  ــ ــرارداده ــ ــال و ق ــب دن
است. همچنین موافقت نامه در حوزه 
ــوان تکنولوژی  کشاورزی، استفاده از ت
ــوزه کشاورزی کشورمان در  چین در ح
ع  مزار پساب های  بازیافت  بخش های 
نیشکر، کاشت خشک برنج و حوزه های 
ژنتیک گیاهی با چین امضا شده است. 
با هدف رونق تجارت اتاق مشترک ایران 
و چین، مرکز تجاری ایران و چین در شهر 
شانگهای با حضور وزیر صمت افتتاح 
شد. من قول داده بودم که تا پایان سال 
ــران و چین ایجاد  1402،  مرکز تجاری ای
شود و دقیقاً نیز همین اتفاق افتاد. دفتر 
ایران و چین تیرماه سال جاری در پکن 
راه اندازی و اخیراً هم مرکز تجاری با حضور 
وزیر صمت افتتاح شد. کار اصلی این 
مرکز با هدف توسعه صادرات غیرنفتی، 
ارائه خدمات به تجار و فعالان اقتصادی 
است تا با شرایط مناسب بتوانند وارد بازار 
بزرگ چین شوند. این مرکز می تواند برای 
انواع کالاهای ایرانی بازاریابی و همچنین 
فرصتی را ایجاد کند که کالاهای ایرانی 
در قالب نمایشگاه دائمی عرضه شود. 
بر این اساس در راستای سند 25 ساله 
ــای اجرایی در حال  ــرارداده به سمت ق
حرکت هستیم؛ البته برخی قرارداد شده 
و برخی دیگر در حال تبدیل شدن به 
قرارداد است. از همین رو به مرور زمان 
شاهد امضای قراردادهای اجرایی بین 

شرکت های ایرانی و چینی خواهیم بود.

 یکی از مواردی که در سفر به چین بازتاب 

رسانه ای داشت،  قرارداد خودرویی بود. در 

این خصوص چه اقداماتی صورت گرفته 

است؟

ــات مربوط به  ــوع ــوض ــن سفر م در ایـ
خودروهای سواری برقی،  اتوبوس های 
و  ح  مطر کشنده ها  و  کامیون  و  برقی 
تفاهم های خوبی هم حاصل شد. البته 
بخشی از این مذاکرات مربوط به سفر 
شهردار تهران به چین بود. چرا که پیش 
از این )یک ماه پیش( شهردار تهران به 
دنبال تاکسی و اتوبوس های برقی بود 
و مذاکرات در این خصوص هم صورت 
گرفته بود. ظرف چندماه آینده اولین 
از تاکسی های برقی را در تهران  سری 
)بین فرودگاه امام خمینی)ره( و شهر 
تهران( خواهیم دید. در همه جای دنیا 
نیز، خودروهای برقی ناوگان عمومی از 

یک کشور وارد شده است.

 خودروسازان قرار است تاکسی برقی وارد 

کشور کنند؟

بنگاه های صنعتی و تولیدی وقتی مذاکره 
می کنند در قالب همکاری و تولید مشترک 
است. بنگاه ها در چهارچوب توافق کانی 
که بین دولت ها )ایران-چین( صورت 
گرفته باید همکاری های مشترک را دنبال 
کنند. چندین شرکت خودروساز چینی با 

ایران خودرو و سایپا مذاکره کردند.

از روزی که افزایش همکاری خودروسازان با شرکت های چینی رسانه ای 
شده، انتقادات مردم افزایش پیدا کرده است. منتقدان می گویند چین 

تمایل دارد تنها صادرکننده خودرو به ایران باشد و علاقه ای به انتقال 
تکنولوژی ندارد. نظر شما چیست؟

تکنولوژی چین در صنعت خودرو ماهانه در حال تغییر و به روز شدن است. اما قطعاً 
انتقال تکنولوژی موضوع پیچیده ای نیست. زمانی که ما با سایر خودروسازان چون 
رنو،  پژو، نیسان و... کار می کردیم آیا انتقال تکنولوژی صورت گرفت؟ حال چرا باید 

همکاری خودروی ایران و چین را زیر 
سؤال برد. این موضوعات بهانه هایی 
است که برخی ها می آورند تا همکاری 
ایران و چین در قالب سند یادشده را 
زیر سؤال ببرند. برخی ها به دنبال آن 

هستند که رابطه و همکاری مشترک 
ایران و چین را گل آلود کنند،  لذا نباید 

به این صحبت ها توجهی کرد. 
تمام مذاکرات و 

قراردادها در قالب 
سند 25 ساله در 

حال پیگیری و 
تحقق است.

برش

بنگاه

اقدام دولت و پشتیبانی مجلس 
در حوزه تکلیف صنایع به ساخت 
نیروگاه های خود تأمین، می تواند 
زمینه سرعت گرفتن رفع ناترازی برق 

را رقم بزند.
توسعه نیروگاه های خود تأمین برای 
رفع ناترازی برق راهبردی مهرماه 1400 
با توافق وزارت نیرو و وزارت صمت 

خورد. کلید 
براساس جزئیات این تفاهمنامه، 
سرمایه گذاری ساخت 14 نیروگاه 
توسط شرکت های فولاد مبارکه 
اصفهان، فولاد هرمزگان به همراه 
فولاد کاوه جنوب، شرکت آلومینیوم 
المهدی، شرکت ملی مس، چادرملو، 
گل گهر، ایمیدرو )منطقه ویژه لامرد 
- سالکو(، ایرالکو، آلومینای ایران، 
توسعه آب آسیا، شرکت پویا انرژی، 
فولاد خوزستان و فولاد سترگ شرق 
انجام شده و ظرفیت مجموع این 
14 نیروگاه برابر 12هزار و 469 مگاوات 
برآورد می شود. البته حداقل ظرفیت 
این تفاهمنامه برابر 10 هزار مگاوات 
عنوان شده و مازاد بر 10 هزار مگاوات 
با توافق و تأیید 2 وزارتخانه نیرو و 
صنعت، معدن و تجارت قابل  افزایش 

یا جایگزینی خواهد بود.
پس از تفاهم وزارت نیرو و وزارت 
صمت، مجلس شورای اسامی نیز به 
مسأله ساخت نیروگاه های خود تأمین 
ورود کرد و در قالب قانون مانع زدایی 
از صنعت برق، توسعه این حوزه را در 

دستور کار قرار داد.
بر اساس جزئیات ماده 4 قانون 
مانع زدایی صنعت برق که در سال 
1402 به تصویب رسید، صنایع انرژی بر 
با هماهنگی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت و وزارت نیرو مکلف هستند، 
حداقل 9 هزار مگاوات نیروگاه حرارتی 
با بازدهی حداقل 55 درصد و یک هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و پاک تا 
پایان سال 1404 از محل منابع داخلی 

صنایع مذکور احداث کنند.
در صورت عدم ساخت، تأمین برق 
این صنایع در شرایط کمبود برق، در 
اولویت طرح های مدیریت مصرف 

برق وزارت نیرو قرار می گیرد.
سال 1401 در بخش صنعتی 16 درصد 

رشد مصرف برق ثبت و در سال 1402 
نسبت به سال گذشته 14 درصد به 

رشد مصرف اضافه شده است.
به طور کلی 30 درصد به مصرف برق 
صنعتی کشور اضافه شد. این امر به 
رونق تولید و تداوم فعالیت بخش 
صنعت در گرم ترین روزهای سال و 
در زمان اوج مصرف کشور انجامید.

هر چند که گفته می شود با تصویب 
این آیین نامه، فرایند صدور مجوزهای 
لازم برای ساخت این نیروگاه ها توسط 
صنایع انرژی بر کشور تسریع شده 
و صنایع کشور می توانند باسرعت 
بیشتری نسبت به تکمیل نیروگاه های 

خود اقدام کنند.
وزارت نیرو مکلف است از تأمین برق 
این صنایع، پشتیبانی و برق تولیدی 

مازاد آنها را منتقل کند.
 برق مازاد نیروگاه های فوق در بورس 
انرژی یا به صورت قرارداد دوجانبه 

قابل فروش است.
 وزارت نفت مکلف است با هماهنگی 
ز  نیا مورد خت  سو و  نیر رت  ا وز
نیروگاه های مذکور را تأمین کند.
هم اکنون نیز آیین نامه ماده 4 قانون 
مانع زدایی توسط وزارت نیرو تهیه و در 
هیأت وزیران به تصویب رسیده است.

تاش برای افزایش ظرفیت تولید برق 
برای رفع ناترازی برق یکی از مهم ترین 
برنامه هایی است که از ابتدای دولت 

سیزدهم مورد تأکید قرار گرفت.
میزان ناترازی در تولید و مصرف برق 
در ابتدای فعالیت دولت سیزدهم 
حدود 15 هزار مگاوات بود که 
پیش بینی می شد در سال 1401 با 
درنظرگرفتن رشد تولید به حدود 20 

هزار مگاوات برسد.
هر چند که به واسطه پیشبرد مجموعه 
اقدام ها، برنامه ریزی برای انجام 

ح های توسعه ای، بهینه سازی  طر
و مدیریت مصرف، تابستان سال 
گذشته با حداقل مشکل پشت سر 

گذاشته شد.
براین اساس، از ابتدای شروع به 
کار دولت سیزدهم تاکنون 40 واحد 
نیروگاه حرارتی جدید به ظرفیت 
پنج هزار و ۷05 مگاوات برای کمک به 
کاهش ناترازی، اشتغال زایی و ایجاد 
برق پایدار در شبکه سراسری وارد مدار 

شده است.
طبق اعام شرکت برق حرارتی، از 
این تعداد پروژه، 2۷ طرح مربوط به 
واحدهای گازی به ظرفیت 3 هزار و 
569 مگاوات و 13 پروژه نیز مربوط به 
واحد بخار نیروگاه های سیکل ترکیبی 
است که از محل ساخت واحدهای 
بخار یاد شده، سالانه سه میلیارد و 250 
میلیون مترمکعب در مصرف سوخت 

صرفه جویی خواهد شد.
سخنگوی صنعت برق دراین باره 
گفت: آیین نامه اجرایی ماده 4 قانون 
مانع زدایی از توسعه صنعت برق 
درباره احداث نیروگاه توسط صنایع 
انرژی بر کشور به تصویب هیأت 

دولت رسیده است.
وی افزود: در تابستان سال جاری 
ین  ا ظرفیت  ز  ا ت  ا مگاو  6 ۷ 5
نیروگاه ها وارد مدار شد و امید است 
تا سال آینده این مقدار به یک هزار 

و ۷12 مگاوات افزایش یابد.
ی  مشهد جبی  ر مصطفی 
ین  ا یب  تصو با   : شت ا ن د بیا
آیین نامه فرایند صدور مجوزهای 
لازم برای ساخت این نیروگاه ها 
توسط صنایع انرژی بر کشور تسریع 
شده و صنایع کشور می توانند 
باسرعت بیشتری نسبت به تکمیل 

نیروگاه های خود اقدام کنند.

حذف ناترازی برق با توسعه نیروگاه های خود تأمین صنایع

صنایعی که نیروگاه احداث کنند مشمول محدودیت های برقی در ایام اوج بار نخواهند شد

درحالی که بلومبرگ در ماه آگوست، 
افزایش صادرات نفت ایران را ناشی 
از توافق پنهانی با امریکا عنوان کرده 
بود، به تازگی در گزارش هایی از 
شبکه سازی تحریم ناپذیر ایران در 
چین و ناتوانی امریکا در تحریم ایران 

پرده برداشته است.
طبق گزارش مؤسسات ردیابی 
نفتکش ها از جمله کپلر، از دو سال 
گذشته تاکنون فروش نفت ایران 
به صورت نقطه ای از حدود روزانه 
600 الی ۷00 هزار بشکه به بیش از 1.8 
میلیون بشکه افزایش یافته است 
و میانگین صادرات در سال 2023 
میادی حدود 1.45 میلیون بشکه 

در روز بوده است.
رکوردشکنی فروش نفت ایران در 
شرایطی که تحریم ها همچنان 
پابرجاست، این سؤال را در ذهن 
مخاطب ایجاد می کند که آیا 
دولت بایدن در اجرای تحریم ها 
آسان گیری می کند یا دولت ایران 
توانسته تحریم های نفتی ایالات 

متحده را تا حدی بی اثر کند؟
در ماه آگوست سال جاری میادی 
بلومبرگ برای اولین بار از یک توافق 
نانوشته بین ایران و امریکا خبر داد و 
نوشت که »با اینکه ایران و امریکا در 
خصوص مسائل دیپلماتیک از جمله 
توافق هسته ای اختاف دارند، در 
حال نزدیکی به توافقی در بازار نفت 
هستند. مقامات امریکایی به طور 
خصوصی تصدیق کردند که در گذر 
زمان برخی از تحریم ها علیه فروش 

نفت ایران را کاهش داده اند.«
این خبرگزاری در ادامه تصریح کرد: 
»امریکا همچنان نسبت به فروش 
نفت ایران به کشورهایی همچون 
ژاپن، کره جنوبی و کشورهای اروپایی 
حساس است اما در برابر فروش 
نفت به چین از خود نرمش نشان 

می دهد.«
بدین ترتیب طبق ادعای بلومبرگ 
امریکا تمایلی برای جلوگیری از 
فروش نفت ایران به چین ندارد. 
سپس در اکتبر سال جاری، تانکر 
ترکرز با انتشار نمودار صادرات نفت 
ایران نوشت: فروش ایران رونق 

گرفته و در ماه آگوست و سپتامبر 
حدود 40 درصد از سه ماهه اول 

امسال بیشتر شده است.
سپس بلومبرگ در گزارش جدید 
خود با تعدیل ادعای قبلی نوشت: 
ضربه زدن به ایران و روسیه به 
طور همزمان در بازار نفت بدون 
خطر افزایش قیمت سوخت آسان 
نخواهد بود و با کاهش صادرات 
نفت ایران شاهد عبور قیمت نفت 
برنت از 100 دلار در هر بشکه خواهیم 
بود. هر چیزی که جریان صادرات 
نفت ایران را به طور مادی کاهش 
دهد، تنها تقاضا برای بشکه های 
رقبایی مانند روسیه را افزایش 
می دهد که اتفاقاً خزانه داری شروع 
به تسریع اقدامات برای محدودیت 

آن کرده است.
کمی بعدتر خاویر باس خبرنگار 
بلومبرگ در اواخر اکتبر در واکنش 
به آمار مؤسسه کپلر از صادرات 
بیش از 1.8 میلیون بشکه نفت 
ایران به چین از تردید خود در برابر 
توانستن یا نتوانستن امریکا در 
تحریم نفتی ایران پرده برداشت و 
ادعای توافق نانوشته بین دو کشور 
را تلویحاً زیر سؤال برد. خبرنگار 
بلومبرگ در اکس نوشت: ایران نه 
تنها تولید خود را افزایش می دهد، 
بلکه ذخایر عظیم ذخیره سازی نفت 
شناور خود را نیز منحل کرده و کاماً 
فروخته است. یا کاخ سفید اجازه 
صادرات نفت ایران را داده است و یا 
نمی تواند جلو صادرات نفت ایران را 
بگیرد، در هر صورت رژیم تحریم ها 
فروریخته است. در حالی که ادعای 
اولیه بلومبرگ مبنی بر توافق ایران 
و امریکا روز به روز کمرنگ تر می شد، 
این رسانه در هفته جاری در گزارشی 

از ناتوانی امریکا بر تحریم فروش 
نفت ایران به چین خبر داد.

حال معما رمزگشایی شده و معلوم 
شد که دلیل افزایش صادرات نفت 
ایران به چین نه به دلیل توافق 
موهومی بلکه شبکه سازی گسترده 
ایران است وگرنه این افزایش 
صادرات باید در کشورهایی نظر ژاپن، 
کره جنوبی و هند نیز برقرار می شد.

بلومبرگ در گزارش ماه جاری 
خود نوشت، تحریم های نفتی 
جدید امریکا علیه ایران، به لطف 
اشتهای چین برای نفت با تخفیف 
و شبکه های پرداخت و حمل و نقل 
گسترده  ایران با مشکل مواجه 
خواهد شد. تجارت نفت ایران بسیار 
پیچیده است، با واسطه های متعدد 
که تحریم آن را برای ایالات متحده 

بسیار دشوارتر می کند.
همایون فلکشاهی، تحلیلگر ارشد 
نفت کپلر گفت: »امریکا می تواند 
به شرکت هایی ضربه بزند که در 
معامات خود با ایران عمومی یا 
آشکار هستند، اما بسیاری از این 
واسطه ها نهادهای کوچک هستند.«
معامله گران می گویند تحریم های 
نفتی امریکا دیگر تجارت نفت خام 
ایران را از مسیر خارج نمی کند، زیرا 
بازیگران متعددی از جمله صدها 
شرکت کوچک و نفتکش به اصطاح 
»ناوگان تاریک« در این تجارت حضور 

دارند.
 تحریم  امریکا علیه شرکت هایی در 
سنگاپور و مالزی در اوایل سال جاری 
به دلیل نقش آنها در تسهیل فروش 
و ارسال میلیون ها دلار نفت و مواد 
پتروشیمی از ایران، تأثیر چندانی بر 
تجارت با مقصد نهایی یعنی چین 

نداشت.

روایتی از شکست سنگین امریکا در تحریم نفت ایران

رکوردشکنی فروش نفت ایران در شرایط تحریم ها همچنان پابرجاست

از دو سال 
گذشته تاکنون 

فروش نفت 
ایران به صورت 

نقطه ای از 
حدود روزانه 

6۰۰ الی 7۰۰ 
هزار بشکه 
به بیش از 

۱.8 میلیون 
بشکه افزایش 

یافته است 
و میانگین 

صادرات در 
سال 2۰23 

میلادی حدود 
۱.۴5 میلیون 
بشکه در روز 

بوده است

 ظرفیت 
مجموع 

سرمایه گذاری 
۱۴ نیروگاه 

برابر ۱2هزار 
و ۴6۹ 

مگاوات برآورد 
می شود. 

البته حداقل 
ظرفیت این 

تفاهمنامه 
برابر ۱۰ هزار 

مگاوات عنوان 
شده است

عکس: شانا

بازار نفت

عکس: ایسنا

انرژی

خبر

به مرور زمان شاهد 
امضای قراردادهای 

اجرایی بین 
شرکت های ایرانی و 
چینی خواهیم بود.

چندی پیش مرکز 
تجاری ایران و چین 

در شهر شانگهای 
افتتاح شد

افتتاح مرکز 
تجاری ایران و 

چین

قیمت گوجه فرنگی و 
خیار متعادل شد

بارفروشان  اتحادیه  رئیس 
گفت: با توجه به فراوانی 
بارندگی،  کاهش  و  عرضه 
قیمت گوجه فرنگی و خیار به 
تعادل رسیده است. مصطفی 
دارایی نژاد گفت: با توجه به 
فراوانی عرضه گوجه فرنگی 
و خیار و کاهش بارندگی ها، 
بازار این محصولات به تعادل 
رسیده است. او قیمت هر کیلو 
گوجه فرنگی را 12 تا 15 هزار 
تومان و خیار را 10 تا 18 هزار 
تومان اعام کرد و افزود: بنابر 
پیش بینی های قبلی با ازدیاد 
عرضه گوجه فرنگی و خیار از 
بوشهر، این محصولات به نرخ 

رسیده اند.  قبلی 

7 فروردین ماه سال 1400،  ایران و چین، سند همکاری مشترک 25 ساله را امضا کردند. 
این سند را می توان یکی از مهم ترین اسناد همکاری در تمام حوزه ها دانست.

شاید اگر عمر دولت قبلی ادامه پیدا می کرد هیچ کدام از بندهای این سند به قرارداد 
و همکاری مشترک نمی رسید و این سند مانند تمام همکاری های گذشته روی کاغذ 
می ماند، اما دولت سیزدهم از ابتدای فعالیت خود به دنبال اجرایی شدن این سند بود. از همین رو رفت و آمدهای طرفین به 
چین و ایران آغاز شد تا بند به بند سند 25 ساله تبدیل به موافقت نامه و قرارداد شود. در حالی که خیلی ها به دنبال تخریب 
همکاری مشترک با چین هستند، کارشناسان و صاحبنظران اقتصادی و سیاسی جهان تأکید دارند که چین در آینده ای نزدیک 
ابرقدرت دنیا خواهد شد و لذا با چنین تصویری که در جامعه بین الملل از چین وجود دارد، هر گونه همکاری مشترک با این 
کشور می تواند به نفع ایران باشد. با اجرایی شدن سند 25 ساله می توان به آینده اقتصادی کشور بیش از پیش خوشبین 
بود و قطعاً این مهم می تواند سیگنال های بسیار مثبتی را به سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی بدهد، به خصوص آنهایی که 
در دولت گذشته نسبت به هر گونه شروع فعالیت جدید مأیوس شده بودند. در این خصوص با مجیدرضا حریری، رئیس 

اتاق بازرگانی مشترک ایران و چین گفت و گویی انجام دادیم که در ادامه می آید.

گفت وگو


